01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 1/8

EDITAL N°87, DE 01 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO IFPR  2021

RESULTADO FINAL DO SORTEIO PÚLICO DE VAGAS - GRADUAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1671, de 10 de
dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, seção 02, página
26, torna público o Resultado Final do Sorteio Público para ingresso dos cursos de graduação do Campus
Londrina.

Os Candidatos Classificados deverão realizar a matrícula nos dias 01 a 03 de setembro até às 11h , via
formulário eletrônico no link disponibilizado na página do Campus londrina.ifpr.edu.br. A não efetivação
da matrícula, em conformidade com as normas deste Edital, no período estipulado, acarretará na
eliminação automática do candidato no Processo Seletivo IFPR 2021.

ANÁLISE DE SISTEMAS - TECNOLOGIA - MANHÃ - PRESENCIAL

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Ordem de Classificação no Sorteio Nº para o Sorteio Nome Completo

1 46 Amanda Victorio Barbosa

2 11 Caio Kenzo Sato

3 24 Lucas Dantas Idalgo

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA

Ordem de Classificação no Sorteio Nº para o Sorteio Nome Completo

4 27 Rogério Victor de Souza

5 19 João Eduardo Miskiw Lucio

6 25 Andre Vinicius lisboa da Silva

7 43 marcelo augusto palazzi

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/09/2021

https://sei.ifpr.edu.br/sei/londrina.ifpr.edu.br

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 2/8

8 66 Arnaldo da Paixão Lira

9 67 Lucas Pardo Martins da Silva

10 31 Thiago Henrique de Almeida Comar

11 55 Roger Nilo de Paula

12 5 Fernando Takeru Yoshida

13 15 Arthur Monteiro

14 73 Dayane joice meira da costa

15 57 Joao Pedro Almudi Lobo dos Santos

16 65 Helio Sadao Yoshinaga

17 70 Kayo Gabriel Rodrigues Gazola

18 38 Reinaldo Roque Silveira

19 12 Rodrigo Augusto Perri

20 68 Enzo de Moraes Simões

21 28 Rogério de Souza Lima

22 47 Amanda Alencar Bittencourt Paes

23 48 Giancarlo Gatti da Silva

24 71 Lamartine Nascimento Pereira Filho

25 72 Juliana Cristiano de Andrade

26 36 Mateus Rodrigues da Silva

27 63 Pedro Henrique Lucena Moreira

28 1 Gustavo Henrique Pereira de Paiva

29 17 Paulo Cezar de Jesus

30 33 Luis Felipe Almeida

31 49 Weslley Davison Soares da Silva

32 37 Viviane Dias de Mello Coelho

33 50 cecília de oliveira souza lima

34 30 Lukas Aragão Bilac Costa

35 2 Paulo Cezar de Oliveira

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 3/8

36 78 Gabriel Braga da Costa

37 26 Yuri Macena Pacheco de Souza

38 8 Katia Cristina Arão de Quadros

39 74 Kayque Reis Olivetti

40 34 Ana Paula Galdin Ramos

41 58 Guilherme Henrique de Morais

42 29 Rogério Moraes da Silva Junior

43 79 Bruno Sibeneick

44 16 Marcia regina pasquim kuroda

45 44 Adriano Delfino

46 3 Vinícius roberto santos da silva

47 14 Rossini Botelho

48 41 Renan Ferreira Cordeiro

49 75 Lucas Vinicius Banheti

50 32 Maria Aparecida Pereira da Silva Galdini

51 69 Luiz Felipe Capaci Rodrigues

52 77 Kevin Nicolas Souza Santos

53 52 Cleberson Queiros da Silva

54 4 Gabriel Monteiro Motta

55 42 Josué Almeida de Souza

56 39 Ronaldo Santana junior

57 21 Karen Keiko Aranda Lopes Makiyama Butarello

58 64 Aline Rodrigues da Silva

59 18 Nathan Augusto Junco Ferreira

60 76 Sara da Silva Khalil

61 20 Elvis Willian dos Santos Moreira

62 51 Alyson Fernando Bolzan Rufino

63 22 Lucas Henrique dos Santos Faria

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 4/8

64 53 Charles Roberto de brito

65 54 Aline Gambi

66 35 Diego Pereira de Andrade

67 6 Mateus Messias de Oliveira

68 45 Matheus Guilherme Batista Furquim

69 40 Guilherme Ferreira Consulini

70 7 Sonia Granado Amorim

71 56 Pedro Victor Bianchi Matsubara

72 59 Guilherme Rodrigues Carvalho

73 9 Delano Francisco Pardo

74 60 Gabriel Verei Sanches

75 10 Andre Trevizan Junior

76 61 William Fernando Sutil Laverdi

77 62 Wagner Rodrigues Filho

78 13 Erick Augusto M Domingos

79 23 Desiree Goulart Araujo Broca

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA - NOITE - PRESENCIAL

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Ordem de Classificação no Sorteio Nº para o sorteio Nome Completo

1 52 Gabriel Augusto Cordeiro

2 66 Hadyja Monique Splendor Lino

3 53 marcia regina de oliveira

4 43 Mayara Fernandes de Abreu

5 27 Silvana dos Santos Ferreira

6 11 Alexandre arganaraz

7 64 João Marcelo da Silva Wagenheimer

8 9 Ellen Sabrina Trannin Marcelino de Faria

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 5/8

9 1 Wesley Yslan Mastelaro Junior

10 12 Satomi Eunice yorinori sugayama

11 3 Jocilei Maria Martins Barbosa

12 2 Cyntia Maria de Alcântara

13 59 Patrícia fernanda Souza

14 92 Victor Hugo Jesus Miashiro

15 88 Carla Roberta Vendrameto

16 47 Bruno Ferreira da Silva

17 35 Michele Barozi Porto de Oliveira

18 48 Daniela Maria Perri Pereira

19 14 Vitor Hugo Ramos

20 44 Rafael Lofrano

21 23 Layara Adrianna Xavier Cortellete

22 89 Graziela araujo vieira

23 31 Paula Juliana da Silva

24 8 Bruna Gomes de Oliveira

25 16 Dayana Cristina Damasceno de Oliveira

CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA

Ordem de Classificação no Sorteio Nº para o sorteio Nome Completo

26 65 Viviane Andressa Ximenes Wagenheimer Lima

27 62 Isabela Silva Cardoso

28 69 Josiane Romam de Oliveira

29 10 Guilherme Dos Santos Ribeiro

30 79 Guilherme Henrique Adao

31 67 Deisy Santos cruz

32 13 Adriana vieira dos Santos Rasteiro

33 68 Joselaine de Oliveira Ferreira

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 6/8

34 25 Jessica Celina Mendonça de Sousa

35 15 Maria Clara de Araujo Gois

36 18 Pablo Mariano Gonçalves da Silva

37 70 Isadora Prado Amélio

38 76 jaqueline faustino dos reis

39 39 Dircelio de Almeida Junior

40 51 Sofia Domingos dos Santos

41 49 Cristiane Aparecida Sebastiao

42 40 Thiale Mariano rael

43 45 Miguel Fernando Gomes

44 24 Adriano Soares Santos

45 71 Luciana Rosa Bueno

46 54 Marcela Fernanda da Silva

47 83 Maria de Fátima Romão Hretiuk

48 74 Rosely Moraes Bastos Caldeira

49 26 Rafaely Kauane Ferreira

50 80 Junio César da Silva Santos

51 75 Gele Oliveira Soares

52 38 Silvia Regina da Silva

53 60 Lucas gabriel dos santos

54 36 Brenda Da Silva Ferreira

55 46 Josué Almeida de Souza

56 58 Rebeca da Silva de Andrade

57 93 Paula Susana de Britto

58 17 Paula Kãse Felisbino

59 85 Vitor Hugo Ambrosio Expedito

60 19 Caroline Bidoia Galvan

61 73 Maria Karolina Freire Barboza

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 7/8

62 20 Beatriz das Graças Alves

63 7 Pablo Alejandro Coelho Carlos Lucas

64 37 Nadia Keily Corrêa Costa

65 41 Valéria Augusto de Souza

66 77 Talita tsuki umeki Yamamoto Fernandes

67 63 Camilly Izabela Campos

68 42 Marcelo Yudi Nampo Kawanami

69 21 Suzana helena Macena Pacheco

70 50 samya kamar palazzi

71 87 Ines dos Reis Santos Passos

72 4 Nayara Kassia dos Santos

73 72 Oséias dos Santos Carolino

74 22 Carolina Esteves Milan

75 94 ana carolina corrente fialho da costa

76 81 Taiza Geraldo Soledade

77 78 Carlos Alberto Rosa

78 82 Jane Aparecida Pereira Rodrigues de Paula

79 84 Fernanda Nayari Aleixo Ferreira

80 34 Vanessa Felix dos Santos Souza

81 86 Kátia Angélica Vidal

82 28 Luane Cristina de Moraes

83 90 Laís Soares Medina

84 55 Cristiane Freires da Silva

85 56 Joelma de Fátima Gonçalves da Silva

86 91 Josué Almeida de Souza

87 95 Mirian Francisca da Silva

88 29 Kawane de Oliveira Delfino

89 96 Franciele Aparecida dos Santos da Silva

01/09/2021 13:00 SEI/IFPR - 1365436 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1430265&infra_siste… 8/8

90 5 José Roberto Piedade Belisário

91 6 Alessandra Vargas pereira da Silva

92 32 Michelle Chagas de Miranda

93 30 Eugenio Marcos Pereira Junior

94 33 Alex Cristiano Gonçalves de Souza

95 61 Patrícia Furtado Alves

96 57 Ana Claudia Ferretti

Londrina, 01 de setembro de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em 01/09/2021,
às 12:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1365436 e
o código CRC 89329657.

Referência: Processo nº 23411.010571/2021-59 SEI nº 1365436

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0